
Rudé právo bylo od roku 1948 až do roku 1989 ústředním tiskovým orgánem Komunistické 

strany Československa a jeho obsah, který byl čtenářům předkládán, byl ideologicky zaměřen 

v souladu s aktuální propagandistickou linií KSČ. Po Sametové revoluci 1989 se situace začala 

měnit, a především vnitropolitický obsah začíná procházet značnou proměnou. Práce analyzuje 

vnitropolitické články, které vycházely v Rudém právu během roku 1989, tedy jedenáct měsíců 

před Sametovou revolucí a po Sametové revoluci do konce roku 1989. Práce zachycuje, jakým 

tématům se texty věnovaly, jaká témata byla upřednostňována a jaká byla opomíjena. Práce 

také zachycuje a popisuje, jak a kdy se přesně začal měnit obsah listu, jak se měnily postoje 

redaktorů a vyznění textů, která nová témata se začala v listu objevovat a jak se měnil jazyk i 

rétorika periodika. 

 


